est opportunitas, tollendi talem abutum. Sed contra est. Mala quidem saepe tolerantur, vel quia impediti nequeunt, vel non nisi cum periculo majoris mali: licet autem tolerentur mala, immo etiam heres, tamen publice, & clarè improbantur, & damnantur: at quis unquam Pontifex damnavit sententiam docentem, non obligari Clericos ad restituenda superflua profane expensa? quis damnavit non restituentes, eoque promulgauit esse in malo statu, donec restituant?

### ARTICULUS III.

#### Statuitur Tertia Conclusio.

**D**ico 3. Tenentur Clerici sub gravi, bona beneficialia superflua non expendere in usus profanos, ita communissime omnes. Prob. 1. Hic est communis doctorum sensus, immo & Clericorum: estque antiquissima fiduciam persuasio, ac conuerudo, qua sufficeret ad obligationem inducendam, licet nulla lex esset expressa. 2. Tridentinum *sess. 25. de reformat. c. 1.* sic ait de Episcopis: *Omnino vero eis interdicit, ne ex redditibus Ecclesie consanguineos, familiarisques suos angere studeant; cum & Apostolorum Canones prohibeant, ne res Ecclesiasticas, que DEI sunt, consanguineis donent: sed, si pauperibus suis ut pauperibus distribuantur. & infra: Que vero de Episcopis dicta sunt, eadem non solum i. quibusunque beneficia Ecclesiastica, tam secularia, quam regularia obtinentibus pro gradu sui conditione observari, sed & ad sancte Romana Ecclesie Cardinales pertinere decernit.* Ex quibus infertur, dari praeciprum superfluos redditus non erogandi in consanguineos, nisi pauperes sint, & conqueunter, nec in alias causas profanas: & quem illa verba: *Omnino interdicit;* significant rigorosum praeceptum.

143. Nec dici potest, Concilium loquuntur de bonis ad Ecclesias ipsas pertinentibus; nam quamvis olim quidam etiam illis consanguineis male attribuerint, & hoc vel maximè prohibeat Ecclesia, tamen defacto illa bona, nec pauperibus consanguineis, dari possunt: Concilium autem loquitur etiam de bonis, que illis dari possunt. Dein Concilium posterioribus verbis aliquid omnem Clericos, quorum tamen plurimi non habent administrationem honorum ad ipsas Ecclesias pertinentium: ergo etiam eos, qui habent tantum redditus beneficiales, id praeceptum obligat: ergo inhibet etiam ipsam redditum beneficialium in consanguineos divites erogationem. Confiratur hoc ex eo, quod, ut testatur Lugo *diss. 4. sec. 2. n. 12.* illi etiam doctores, qui Tridentino interfuerent, ita senserint, atque docuerint.

Per bona autem beneficialia intelligentia hinc veniunt, non tantum, qua formaliter in se existunt, sed etiam qua equivalenter, ut rectè advertit Lugo *de just. diss. 4. sec. 3. n. 43.* citans complures; hinc si be-

nificatus ex beneficialibus fructibus superfluis emisit prædium, hoc debcret in pias causas impendi; alias, ut rectè urget Lugo, si beneficatus triticum ex decimis suis vendidisset, pecunias absque omni onere jam haberet, quod nemo dixerit. Ratio autem à priori est; quia res, quae ex beneficii bonis emitur, in horum locum, & in eandem obligationem succedit.

144. Cum autem haec obligatio, ut probatum est, non oriatur ex virtute iustitiae, controvertitur jam inter autores, ex quo tandem titulu oriatur: & quidem eam factam oriiri ex præcepto Ecclesiastico, tum Tridentinum, tum plurim aliorum canonum, de quibus in objectionibus plura dicimus, est clarum. Alii tamen autores volunt, eam non tantum oriiri ex lege Ecclesiastica, sed ex alia etiam virtute. Molina de *jus. tom. 1. tr. 2. diss. 14.* docet, clericos obligari ad superflua ergoanda pauperibus ex charitate; cum enim (ait) ex officio suo sint pauperum patres, & profiteantur statum perfectorem, quam laici, artius adstringuntur præcepto charitatis, quam laici. Sed contra obiectum alii, Clericos potius esse pauperum patres quod spiritualia, quam temporalia: & quamvis aliquando ad spirituale auxilium ritè applicandum necessarium sit etiam auxilium temporale, e. g. quando pudicitia virginum ratione paupertatis periclitaretur, haec tamen ratio non probaret etiam extra tales casus obligationem hanc gravem, ut ait Lefsius *de justit. l. 2. c. 4. dub. 6. n. 47.* Addit Lugo *de justit. diss. 4. sec. 2. n. 14.* ex hoc tantum probari, quod Clerici plus, quam laici expendere debeant, non vero, quod superflua omnia. Dein fatem, si pauperes non adessent, aut laicis essent adjuti, tempisque etiam ritè provisum, ceſſare omnis charitatis obligatio. Docet *ibid.* Lugo, non omnes Clericos esse ex officio patres pauperum, sed eos duntaxat, qui animalium curam habent. Tandem si haec obligatio statui foret annexa, deberet Clericus, qui sola patrimonialia habet, etiam ex illis superflua sub gravi peccato in pauperes, aut causas prius expendere: quod nemo dixerit.

145. Unde Lugo *sec. n. 16.* vult, obligationem hanc gravem oriiri ex virtute religionis, & conditione ipsorum honorum; quia scilicet, ut ait Tridentinum, illæ res sunt bona DEI, que religiosè debent expendi, & hac intentione offeruntur à fideliibus Ecclesie, ut cedant in sustentationem ministrorum, & que huic superflua sunt, in pios usus erogentur; cum enim non possint ea bona dari DEO immediate: & quod ad ipsum immediatum non detur accessus, dantur ejus ministri, ut expandant illa ex modo, quo vellet DEUS expendi. Sed contra Lefsius *cit. dub. n. 47.* Ininger, Autor *Crisis Theol.* & alii dicunt, etiæ ex virtute charitatis (de qua supra) vel etiam religionis, defumatur congruens aliqua, qua ansam det præcepto Ecclesiastico graviter obliganti, non tamen eam inordinationem expensionis superflorum in profana, etiam extra causam ex-

### Quale Dominium habeant Clerici Seculares.

extrema necessitatis pauperum esse jam gravem.

146. Quod enim bona beneficialia sunt bona, vel res DEI, ajunt, tantum affere congruentiam, & non grave præceptum; neque enim, ut ipse Lugo tradit, ita bona sunt adhuc sub immediato, vel speciali domino DEI, quando jam sunt appropriata Clericis, qui, ut probatum est, domini sunt; alias daretur obligatio ex iustitia, quam ipse Lugo negat: sed tantum sunt bona DEI, ut loquendo, in quantum personæ Clericorum principaliter, & eorum bona accessoriæ ad cultum DEI deputantur, ut habet Autor *Crisis Theol. c. 3. n. 14.* vel, ut Lefsius *l.c. cit.* sunt bona DEI, in quantum ad cultum DEI sunt destinata, tum ab Ecclesia, tum à donantibus, qui obtrulerè ea, cum hac non quidem obligatione, sed tamen intentione, & ipse, ut ad honorem, & cultum DEI imponuntur, non tantum, dum primò expendiuntur in Clericos (hoc enim utique cedit in cultum DEI), sicut si dantur cantoribus, & aliis ministris laicis) sed etiam, dum secundum ab ipsis Clericis rursus expenduntur: quia destinatio, seu intentio Ecclesie, vel donatorum, antecedenter ad præceptum, nondum quidem gravem obligationem imposuit, sed tamen iustam occasionem dedit, præceptum graviter obligans ponendi; unde obligatio, quæ ex virtute religionis circa bona haec oritur, saltem non videtur gravis istis auditoribus. Quidquid igitur de aliis titulis fit, saltem hoc à nemine Theologorum negatur, quod ad minimū ex præcepto Ecclesiastico gravis obligatio Clericis facultibus imposita fit, ne superfluo redditus in causas profanas expendant.

147. Quæ hic adhuc potest, quæ quantitas honorum superfluum, in usus profanos expensa, constituit peccatum mortale. Resp. non sufficere in hac expensione prolatia ad peccatum mortale eam quantitatem, quæ in genere furi sufficit. Ita Molina, Illung, Ininger, Lugo, & hoc teste, doctores communiter. Idem docent etiam, quod, qui plures superfluos redditus habet, etiam plus possit absque peccato gravi profanè expendere: immo Lugo putat, vigissim partem superfluum posse ita expendi: sed hoc merito videtur aliis universaliter nūnquam; nam sic, qui viginti millia aureos uisib. profanis imponere: quod merito aliis rei ciendis videatur. Censo, in hac re vix posse dari universaliter regulam, sed ex circumstantiis, bona fide à prudenti viro perpenſis, hanc rem effe ceterminandam.

Id etiam nota hinc cum communi, quod, excepto casu gravis necessitatis, non debent beneficiari superflua statim expendere: sed possint etiam aliquamdi ea servare, donec majoribus collectis sumptibus, majora pietatis opera, etiam pias fundationes, facere possint: neque Tridentinum *sess. 25. decret. de reformat. c. 1.* jubet, ut superflua statim erogent: sed tantum, ne in consanguineos

dispenserent: nec vituperatur praxis eorum, qui ex tali intentione aſſervant bona superflua: cavere tamen tales debent, ne morte preventi diſpositionem nullam faciant, & ab intestato ea bona ad profanos devenant.

### ARTICULUS IV.

#### Solvuntur Objectiones.

**B. 1. contra 1. conclusionem.**

Plures SS. Patres, & canones negant, Clericos habere dominium: ergo non habent. ant. probari possit afferendo textus eorum: sed effet id nimis longum. Resp. breviter dist. ant. & SS. Patres, ac canones, loquuntur de primis temporibus, de quibus n. 136. conc. ant. loquuntur de subseqüentibus temporibus, & post beneficiorum erectionem, neg. ant. & conf. Certè SS. Hieronymus, Augustinus, & Basilis item Tertullianus, vixerunt ante Simplicium Papam. Et quod spectat ad S. Hieronymum, relatum in C. *Quoniam. 16. q. 1.* ex eo probaretur, Clericos, patrimonialia habentes, non posse ex beneficialibus suam sustentationem accipere sine sacrificio: quod nemo modò dicit: sed in globo huic capitulo subjecta additur, hunc textum in scriptis S. Hieronymi non extare.

Vixit etiam diu ante Simplicium Urbanus I. Papa qui in C. *Videntes. 12. q. 1.* mentionem adhuc facit vixit communis: atque, maxima pars Ecclesiarum ita esse pro riu, ut nullus vitam communem agens sit indigens. Sed nec C. *Res Ecclesia. 12. q. 1.* negat dominium Clericis: sed tantum ait, res a fidibus oblatas non debere in causas, nisi pias, expendi: quod etiam nos dicimus in tercia conclusione. S. Gregorius Nazianzenus, cuius *Oratio 16.* adducitur, etiam vixit ante Simplicium, & non tantum Clericos, sed etiam laicos alloquitur; unde, cum dicit, eos esse administratores, vel oceonomos, bonorum a DEO acceptorum, loquitur concionatoriè, non rigorose: vel loquitur cum respectu ad DEUM, contra quem nulla creatura jus habet; alias nec laici domini forent suorum bonorum, quod est inauditum. Concilium Parisiense dicens, res Ecclesiasticas, non ut proprias, sed ut à DEO commendatas, esse tractandas, explicari potest, vel de bonis quarti generis, de quibus n. 125. vel de needum distributis: vel etiam dici potest, beneficialia non esse tractanda ut alia propria, que licet in profana expenduntur.

**149. Ob. 2. contra 2. conclusionem.** Ex pluribus SS. Patribus habetur, Clericos teneri ex iustitia, expendere bona superflua in usus pios: ergo, ant. prob. 1. ex S. Bernardo (nam alii SS. Patres ante Simplicium, vel ante erectionem beneficiorum scribentes, non videntur efficaciter aliiquid probare.) Hic S. Doctor erectis jam beneficiis scribens ep. 2. ad Fulconem, à Canonice Regularibus deficientem, sic ait: *Quidquid preter necessarium vestitum, ac simplicem vestitum, de-*

al-

altario retines, tuum non est, rapina est, sacrilegium est. Idem sermone 23. in can-  
tic. n. 14. ait: Timeant Clerici, timeant mini-  
stros Ecclesie, qui in terris Sanctorum, quas  
possident, tam iniquas gerunt, ut stipendiis,  
quae sufficiere debant, minime contenti, su-  
perfusia, quibus egeni sustentandi forent,  
impie, sacrilegique sibi re:timeant, & in u-  
sus suis superflua, atque luxurie, victimam  
pauperum consumere non vereantur, dupli-  
ci profecto iniquitate peccantes, quod &  
aliena diripiunt, & sacris, in suis vanitatis-  
ibus, & turpitudinibus, abutuntur.

Idem S. Bernardus epist. 42. que est  
tract. de mor. & offic. Episcop. c. 2. n. 7.  
ad Henricum Senensem Archiepiscopum  
scribit: Clamant vero nudi, clamant fa-  
meli: conqueruntur, & dicunt... Nobis  
frigore, & fame laborantibus, quid confe-  
runt tot mutatoria, vel extensa in perticis,  
vel plicata in mantinis? Nostrum est, quod  
effunditis: nobis crudeliter subtrahitur,  
quod inaniter expeditis &c. Accedit S.  
Thomas Villanova apud Gormaz de just.  
n. 446. qui ait: Cum audio, aliquem, Cle-  
ricum beneficiarium in morte apud se habu-  
isse nummos, sic dolore afficit, ac si mibi  
diceretur, illum mortuum fuisse juxta con-  
cubinam; quia pari modo damnatum puto.  
Tandem S. Laurentius Juttianus de insit.  
& regimine prelatorum, c. 16. ait, per pom-  
pam, & deauratam supellecitem Ecclesiarum &c.  
privati ministri debitis Ecclesiam, ornamenti altaria &c.

150. Resp. neg. ant. ad prob. neg. conf.  
Si S. Thomas Villanova ad mentem adver-  
satorum accipiens est, Clerici neque pa-  
trimonialium domini essent; quia de omnibus  
pecunias Sanctus is loquitur. Dein ea verba  
ad summum probant, peccari a Clericis,  
si beneficia superflua in profanos usus ex-  
pendant: non vero probant, peccari contra  
iustitiam, ut expediens pater. Quod autem  
attinet ad S. Bernardum, hic plane non  
videtur locutus in rigore Theologico, sed u-  
sus exaggeratione concionatorum; nam si  
eius verba omnino stricte sumeremus, seque-  
retur ex primo eius textu, non esse Cleri-  
cum dominum, nisi bonorum ad infinitum  
sustentationem requisitorum; hæc enim in-  
volvit preciè necessarium victimam, & sim-  
pliçem vestitum: certè sustentatio summa  
non est necessaria. Sed nec propriè ulla ra-  
pina intercedit; cum vis nulli pauperi pro-  
priè infestatur; unde non nisi concionatori  
dici potest, rapinam dari.

Ulterius ex secundo, ut etiam ex pri-  
mo textu, sequeretur, quod necessariò de-  
berent superflua pauperibus dari, & non  
posset applicari templis, alias nitide orna-  
tis, vel aliis causis piis, quod tamen est  
contra communem praxin, & etiam opinio-  
nem. Infuper ex tertio textu, ut ex pri-  
mo sequeretur, quod Clericos ferme dun-  
taxat unam vestem, & non alteram ad mu-  
tantum, habere possit, neque equum, nec aliud  
quidquam: quia omnia in rigore admitti  
non debent; unde S. Bernardus vel loqui-

tur de casu extreme necessitatis pauperum,  
vel loquitur cum exaggeratione.

151. Sic etiam debent adverſari explicare alios SS. Patres, qui sc̄re eodem modo loquuntur de laicis: certè S. Augustinus omnes Christianos alloquitur serm. 219.  
de tempore dicens: Quidquid enim nobis DEUS plus, quam opus est, dederit, non nobis specialiter dedit, sed per nos aliis ero-  
gandum transmisit: quod si non dederimus, res alienas invadimus. & in expot. psal.  
147. ante medium ait: Superflua dicitur ne-  
cessaria sunt pauperum: res aliena possiden-  
tur, dum superflua possidentur. S. Grego-  
rius Nazianzenus orat. 16. alloquitur omnes Christianos divites, & non tantum Clerici-  
sunt: Clamant vero nudi, clamant fa-  
meli: conqueruntur, & dicunt... Nobis  
frigore, & fame laborantibus, quid confe-  
runt tot mutatoria, vel extensa in perticis,  
vel plicata in mantinis? Nostrum est, quod  
effunditis: nobis crudeliter subtrahitur,  
quod inaniter expeditis &c. Accedit S.  
Thomas Villanova apud Gormaz de just.  
n. 446. qui ait: Cum audio, aliquem, Cle-  
ricum beneficiarium in morte apud se habu-  
isse nummos, sic dolore afficit, ac si mibi  
diceretur, illum mortuum fuisse juxta con-  
cubinam; quia pari modo damnatum puto.  
Tandem S. Laurentius Juttianus de insit.  
& regimine prelatorum, c. 16. ait, per pom-  
pam, & deauratam supellecitem Ecclesiarum &c.  
privati ministri debitis Ecclesiam, ornamenti altaria &c.

152. Ob. 3. Varii canones obligant Clericos ex iustitia, ad superflua in paupe-  
res, vel pias cauſas, expendenda: ergo probant, afferendo capitula varia. Rep. dist. ant.  
vari canonis ita obligant ante erectionem  
beneficiariorum. om. ant. post illam. neg. ant.  
& conf. Afferre omnia verba impossibile fo-  
ret. Breviter affero capitula, & explicabo. C.  
Episcopos. 12. q. 1. est ex Concilio Antio-  
cheno, ante divisionem prebendarum cele-  
brato; nam loquitur de tempore, quo bona  
Ecclesia erant omnia sub administratione  
Episcopi, & needum divisa in prebendas.  
C. Res Ecclesiæ. ibidem. loquitur eodem modo  
de bonis nondum distributis: estque Urbani I. Papæ, qui fuit ante erectionem pre-  
bendarum. C. Qui Christi. 12. q. 2. tantum  
dicit, qui pecunias Ecclesiæ auferunt, vel  
fraudant, eff. fures: nihil de Clericis.

C. Non licet Pape. 12. q. 2. loquitur de  
bonis immobiliis, seu Ecclesiastis qua-  
to modo, ut n. 125. explicitum. C. Indi-  
gnæ. eadem. loquitur potius de principibus,  
vel aliis, bona Ecclesia immobilia ad se tra-  
hentibus, aut injuste invadentibus. C. Epis-  
copos. 12. q. 2. tantum negat Episcopo fa-  
cilitatem testandi, maxime si haredes ne-  
cessarios non habeat, de qua re inferius. C.  
Placuit. 12. q. 3. est ex Carthaginensi Con-  
cilio III. quod celebratum est ante Simplicium  
anno 397. Adde, quod tantum dicat,  
bona immobilia, ex Ecclesiastis redditibus  
empta, manere debere Ecclesia: quod etiam  
statutum est aliis capitulis, citatis a Lefio  
de just. 1. 2. c. 4. dub. 6. n. 50. Fuit autem hoc  
speciale statutum, cuius ratio sufficiens in  
hoc casu ita statuendi esse potuit; quia Ec-  
clesia non vult, Clericos inhiri congeren-  
dis divitiis: & hoc caput videtur præcipue

Clericis prohibere, ne testentur de his re-  
bus.

153. C. Revertimini. 16. q. 1. est ex S.  
Hieronymo. C. Decime. autem ibidem, item-  
que C. Quid autem. 23. q. 7. est ex S. Au-  
gustino, qui fuerunt longe ante Simplicium  
C. Quoniam quidquid. 16. q. 2. est iterum S.  
Hieronymi longe antiquioris. C. Ration nulla.  
de præbendis, & dignitatibus. necessariò  
debet aliqua expositione declarari; nam ita  
habet: Ratio nulla permittit, ut, quod pro  
communi utilitate datum esse cognoscatur,  
propriis enīcūsquam usib[us] applicetur; uti  
que enim dicere non vult, quod nihil ex  
comūnibus bonis possit privato applicari  
tanquam proprium; alias nec congrua sus-  
tentatio Clerici propriā fieret; unde, ut rubri-  
ca videtur innuere, hoc capitulum loquitur  
de bonis communibus immobiliis, ex quibus  
fructus colliguntur: vel loquitur certè  
de bonis quarti generis: vel debet fors dici,  
quod non unus solus debet communia ac-  
cipere. Sanè, quod loquitur de quibus-  
cunque superfluis Clericorum, probari non  
potest.

154. C. Inquirendum. de peculio Cle-  
ricorum neutriquā sonat, ut citatur apud  
Gormaz de just. n. 450. & quidem citatur  
sub titulo de testamentis, quo tamen circulo  
nullum capitulum Inquirendum habetur.  
Quod autem habetur titulo de peculio Cleric.  
videtur tantum loqui de redditibus communis-  
bus, atque de votis, & oblationibus fidelium,  
nondum distributis; nam comparat eas ob-  
lationibus illis, quas Judas libi furatus  
est, quo certè needum erant distributa inter  
Apostolos. Adde, in notis marginalibus  
ad hoc capitulum dici, id non inveniri in Con-  
cilio Rhemensim impresto: interim tamen negari  
non potest, id loc. cit. insertum esse effi-  
caci canonico.

C. Pontifices. 12. q. 3. loquitur de reli-  
ctis Episcopis, non intuitu persona Episco-  
palis, & in ejus commodum, sed pro re-  
demptione animarum reliquantis: atque, id,  
quod sic reliquit, vel dimisum est, esse  
inter facultates Ecclesiæ computandum: sed  
hæc plane non veniunt ad rem nostram; quia agimus de superfluis jam distributis in-  
ter Clericos. Authentica. Ut determina-  
tus sit numerus Clericorum. 6. 3. loquitur de  
redditibus nondum distributis, seu adhuc  
communibus, & alloquitur economos, seu  
administratores bonorum communium; unde  
etiam ipsa non venit ad rem; immo cum  
sit tantum juris civilis, nullam habet in Cleri-  
cos autoritatem, & est ipso jure nulla.

Tandem respondeo universaliter, ca-  
nones, & textus similes, vel loqui de  
temporibus prisca, quando nondum erant  
beneficia creta: vel loqui de bonis Eccle-  
siastis, quarto modo acceptis: vel aliquando  
loqui de casu extreme necessitatis: vel si  
SS. Patrum sint verba, dicta ea esse ali-  
quando cum aliqua exaggeratione, & sensu  
concionatorio, non in rigore Theologico.  
Tridentinum autem Concilium, quod etiam  
solet adduci sess. 25. de reform. c. 1. potius

probat oppositum: videatur n. 735. Dein, si  
hanc obligationem Tridentinum dari sensit,  
cur non clarè locutum est, sed omnino de  
ea tacuit? nunquam enim indicat obligatio-  
nem ex iustitia: sed tantum præcipit, non  
expendi superflua in ulis profanos: quod &  
nos in conclusione tercia diximus facien-  
dum.

155. Ob. 4. Antiquitus, ut dictum est  
n. 124. bona Ecclesiastica divisa fuerunt in  
quatuor partes, ex quibus una fuerat desti-  
nata pauperibus. Jam sic: hæc pars non am-  
plius extat: ergo commixta est cum parte  
Clericorum (vel Episcoporum; nam etiam  
isti candem obligationem erga pauperes ha-  
bent) ergo debent adhuc Clerici ex iustitia,  
pauperibus illam partem ex superfluis suis  
dare; nec enim Ecclesia valuit fraudare paue-  
peres rebus suis, vel parte sibi destinata.  
Ad hanc objectionem variè respondent au-  
tores.

Observeo autem in primis, etiam adver-  
sarios permittere communiter Clericis, ut  
superflua in alias pias causas impendant, e. g.  
in ornatum templorum, etiam alias iam sati-  
ornatorium; unde partem pauperum licet  
attribuere fabricæ Ecclesiæ. Nec possunt re-  
ponere adverſarii, per pauperes intelligi  
quamecumque cauſam piam; nam sic vel con-  
funderent ipsi fabricam Ecclesiæ cum paue-  
peribus, quorum tamen partes adeo strictè di-  
stinctas observari volunt: vel deberent eti-  
am ipsi agnoscere, eam distributionem in  
quatuor partes, non esse omnino rigidè ex  
iustitia observandam.

156. Secundò advero, non constare,  
quo tandem illa pars pauperum devenerit,  
an scilicet jam sit impensa in erectionem  
hospitalium, seminariorum, monasteriorum,  
ac universitatum, vel alliarum pia rum  
pro pauperibus fundacionum, ut sensent, fal-  
tem quoad aliqua, Lugo de just. disp. 4. sec.  
1. n. 7. Vasquez apud Gormaz n. 450: vel  
an non ea pars etiam applicata sit fabricæ  
Ecclesiæ: vel expensa in erectionem no-  
vorum beneficiariorum, in favorem pauperum  
Clericorum vel impensa in bella sacra: vel eri-  
am aliquando principibus secularibus, in re-  
ognitionem obsequiorum Ecclesiæ praefito-  
rum, concessa; negari enim non potest,  
multa bona Ecclesiastica rursus ad secularares  
devenisse: & in Germania nostra id nimis  
clarum est de multis decimis; unde faltem  
non liquet, an pars illa mixta sit bonis Cle-  
ricorum. Neque etiam ex eo, quod Cle-  
rici aliqui superflua habeant, statim infer-  
tur, eos participasse de bonis pauperum;  
cum enim fideles sapienter novas fecerint  
donations, exæque temperiter iterum in qua-  
tuor partes dividi debuerint, ut habetur  
C. Cognovimus. 12. q. 2. patet, semper Cleri-  
corum portioni additionem factam, adeo  
que facile etiam aliquid superfluum ipsi at-  
tributum fuisset.

157. Tertiò advero, quod distributio  
in quatuor illas partes sit autoritate, & præ-  
cepto Ecclesiæ facta, ut habetur C. Mos. eff.  
12.

40  
12. q. 2. Imò ea distributio non semper est facta in quatuor partes, ut dictum n. 124. & habetur C. Constitutum. 16. q. 1. ubi Episcopo tertia pars attribuitur: & C. Requisiti de reformati, ubi tertia, vel quarta pars Episcopo assignatur: adeoque videtur, dependere ab Ecclesia voluntate, cui redditus illi assignentur; unde infert Illung tr. 4. disp. 2. q. 3. a. 5. §. 1. n. 169. Clericos potuisse, sicut ex autoritate Pontificis, expressè, vel tacite, ob justas causas consentientium, acquirere dominium partis, pauperibus olim destinatae, quamquam adjuncto pracepto gravi, ut superflua iis tribuant.

Idem Illung cit. disp. 2. n. 170. ait, potuisse Pontificem, partem etiam pauperibus assignatam, ex causa justa, assignare Clericis, tum propter beneficia, a Clericis Ecclesie praefixa, tum propter alliciendos ad Clerum nobiles, ac doctos &c. Auctor verò Cris. Theol. c. 4. n. 21. ait: non probari, eam commixtionem esse factam, vel saltet non probari, factam esse sine authoritate. In forma ad argumentum om. ant. & neg. cons. quæ certè probari non potest; unde ex principio incerto non potest erui obligatio certa. vel dist. 1. conf. ea pars commixta est cum parte Clericorum, cum sufficienti autoritate. conc. 1. conf. finè sufficiente autoritate neg. 1. & etiam 2. conf.

158. Ob. 5. Clerici non habuerunt jus ad bona pauperibus destinata ante erectionem beneficiorum: ergo neque acquireverunt jus per eam erectionem, prob. cons. non potuerunt finè injuria pauperibus eripi ea bona, & tribui Clericis: ergo isti non acquireverunt jus &c. Resp. 1. neg. suppossum, seu quod pars olim pauperibus destinata sit postea commixta cum parte Clericorum; quia, ut dictum n. 156. nescitur, quo pars illa pauperum devenerit, nec potest probari, eam mixtam suisse bonis Clericorum. Resp. 2. neg. consèq. ad prob. dist. ant. non potuerunt ea bona eripi pauperibus &c. nisi facta sit aliqua compensatio, om. ant. si haec facta sit, neg. ant. & cons. Dixi om. ant. nam potest sape Pontifex, ex rationabili causa, per plenitudinem potestatis, transferre redditus ab una causa pia ad alteram, ut nemo negat, & traditur in Clement. Quia contingit, de religiosis dominibus. Dein certum est posteris temporibus ercta esse multa hospitalia, leprodochia, seminaria, stipendia, & alias pias fundationes pro pauperibus, non tantum plebeis, sed etiam nobilibus: & in ista potuit pars illa, pauperibus olim destinata, esse impensa: vel certè per ista suisse facta aliqua compensatio, præferim cum etiam multi redditus Ecclesiastici in ista sint impensi.

Resp. 3. iterum neg. cons. ad prob. neg. ant. nam nec pauperes habuerunt strictè dictum jus ad ea bona; quia ista à fidelibus oblata fuere Ecclesia, ut in his bonum, vel causas pias, impenderentur, non determinatè obligando Ecclesiam, ut pauperibus etiam aliqua pars distribueretur, quamvis forte non huc ipse, quodid ab Ecclesia facien-

dum sit; alias enim, si fuerit determinatae imposita obligatio, dandi aliquam partem pauperibus, non possent impendi ea bona aliis pīis causis: quod tamen adverbari Clericis concedunt. Hinc Ecclesia, vel Pontifex potuit, ea bona distribuere in alias pīas causas, atque etiam Clericis plus tribuere, præfertim ex iusta causa, quales assignat Illung, citatus n. 157. Quod autem aliqui Clerici nunc videantur habere multa superflua, provenit, partim ex novis foundationibus, quæ post Simplicium Papam factæ sunt plurimæ, & quidem finè ullo alio onere pro solis Clericis, partim ex bona administratione, per quam ipsa bona Ecclesiastica stabilia aucta sunt, & consequenter etiam redditus.

Dices. Fideles obtulerunt sua bona Ecclesiæ cum hac determinata obligatione, ut superflua darentur pauperibus: ergo datur obligatio ex iustitia. ant. prob. in primis ex formula oblationis veterum Francorum, quæ extat apud Auctorem Cris. Theol. n. 11. in qua dicitur, bona à fidelibus offerri pro remissione peccatorum suorum, ac parentum, & filiorum, aut ad servendum ex his DEO in sacrificiis, Missarumq[ue] solemnissimis, orationibus, laminaribus, pauperum, ac Clericorum almoniis, & ceteris Divinis cultibus, atque Ecclesia illius utilitatibus &c. ergo.

Confir. 1. Concilium Triburicense, celebratum an. 895. ait cap. 13. decimas dari inter alias causas etiam in suffertationem pauperum: ergo datur obligatio ex iustitia, superflua dandi pauperibus. Confir. 2. Bona Ecclesia vocant bona DEI, vota fidelium, pretia peccatorum, patrimonio Christi, patrimonio pauperum: ergo non possunt finè lafione iustitia in profana expendi.

Resp. neg. ant. certè de hac obligatio non constat; quamvis enim fideles optent, ut bona beneficia Clerici piè expendant: non tamen constat, illos his obligacionem iustitiae imponuisse: ut etiam Leffius de iustit. l. 2. c. 4. dub. 6. n. 45. docet. Imò Auctor Cris. Theologica n. 23. ait, forte Clericos in eam obligationem non suisse confessuros: & addit. non præsumendum esse, quòd fideles, qui permittunt absoluendum dominium laicis cantoribus, idem negant Clericis &c. Nec dicas, laicos numquam acquirere superflua; nam hoc vix persuaderebis.

159. Ad prob. in primis Franci non sunt totus mundus: dein etiam illi probabilitè bona sua non dederunt aliamente, quam, quæ communiter dari solebant, ut scilicet expenderentur in eas pīas causas, in quas solebant expendi, non imponendo obligacionem determinatam, sed tantum indeterminatam, ad eas pīas causas, que in ea formula ponuntur: quamvis simili ostenderit spem suam, ac desiderium, ut etiam pauperibus aliquid obtingeret: interim erant, ut ait Lugo disp. 4. n. 7. fidentes recte, & p[ro]p[ri]e Ecclesiæ administrationi. Molina tom. 1. de iust. tr. 2. disp. 144. ait, quòd fideles eo fine, oblationes, & decimas tribuerint.

Ecclesia, non tamen cum eo onere, ac modo. Potest etiam dici, Francos non voluisse, ut bona jam distribuca, si sint superflua, debeat denou à Clericis erogari in pauperes, sed tandem aliquid ante distributionem, sicut fiebat, quando quatuor partes adhuc erant divisa.

Ad 1. confir. neg. cons. nam, licet, ut modò dictum, eo fine dentur decimas, ut etiam pauperibus aliquid ex iis obveniat, non tamen dantur cum eo onere, ut obseruat Molina modò citatus. Imò Leffius de iustit. l. 2. c. 4. dub. 6. n. 45. ait, non potuisse laicos quoad decimas talēm obligacionem imponere Clericis; cum Clericis decimæ debeat, ratione administrationis spiritualis, ut docent communiter cum S. Thoma 2. 2. q. 87. a. 1. in corp. adeoque ex iustitia; unde etiam ex Concilio Triburicense non infertur hæc obligatio, ex iustitia dandi pauperibus partem decimarum, & præfertim non infertur obligatio, dandi partem ex bonis jam in Clericis divisis.

160. Ad 2. confir. neg. cons. In primis quo sensu bona oblata Ecclesia, vocentur bona DEI, explicatum est n. 126. dein etiam in antiquo testamento, quæ dabantur fæc[t]oribus, & levitis uxoribus, erant pretia peccatorum; nam ait DEUS Osee. 4. v. 8. de fæc[t]oribus: Peccata populi mei comedunt, nunquid illi etiam erant obligati ex iustitia, ad superflua pauperibus danda? Itaque bona beneficia dicuntur patrimonia pauperum tantum metaphorice, quatenus pauperes habent spem, recipiendi ex illis suffertationem, ad quam dandam obligantur quidem Clerici, non tamen ex iustitia. Alii tituli potius probant obligationem religionis, quæ iustitia.

Ubi tamen etiam addendum, dupliciter expendi posse bona DEI, sive bona Ecclesiastica. Primò, dum, vel expenduntur causæ DEI colendi, aut ob oblegia DEO praefita: vel dum dantur iis, quos Christus vocare dignatus est suis fratribus, scilicet pauperibus: & sic prima vice necessariò bona beneficia debent piè expendi: idque fit etiam, ea dando Clericis sacrificantibus, placentibus, orantibus &c. item laicis æditiis, cantoribus &c. Secundo expenduntur iterum à Clericis, vel laicis, in suffertationem suam: hac expensio non debet esse pia ex iustitia; alias etiam canentes, prodigè ex illis viventes, tenerentur ad restituionem, quod nemo dicet. Vérum quidem est, Clericos sicutem quoad superflua obligari, ut ita secundò quoque possent: sed non ex iustitia.

161. Ob. 6. Clerici testari non possunt de bonis superfluis: ergo tenentur ex iustitia, ea relinquere causis pīis, vel pauperibus, ant. prob. sic habetur statutum C. Quia nos. 9. de testamenis. & C. Relatum est anivers. 12. eodem tit. item C. Cām in officiis. 7. eodem tit. Resp. ex hoc tantum probari, usum dominii ligatum esse, sicut ligatus est usus dominii in pupillo. Sic etiam econtra potestas testandi non probat dominium; nam potest à Pontifice concedi Religioso potest.

tas testandi, quin is dominium habeat. Dein, si ratio hujus ligaminis, vel prohibitionis, essent pauperes, saltem possent Clerici testari in favorem pauperum: atqui de jure communis etiam hoc ipsis non licet: sed teste Molina tom. 1. de iust. tr. 2. disp. 147. jure novo Pontificio Pauli III. Julij III. Pauli IV. Pij V. & Gregorii XIII. statutum est, ut relicta ex redditibus beneficii post obitum tanquam spolia Camera Apostolica inferantur: quod tamen pluribus in regnis in usu non est. videatur ipse Molina loc. cit. hac fusè exponens.

Dubium autem esse non debet, quòd, eti beneficiati sint plenè domini, etiam superfluum, tam ob bonum commune, vel aliam legitimam causam, e.g. ob bonum pauperum, vel coërcendam avaritiam, aut promovendam virtutis studium, possit ipsorum dominium ligari, etiam irritando eorum testamenta; unde in forma neg. cons. Ratio hujus statuti communiter dicitur esse, ut Clerici abstrahantur à nimio amore terrenorum, & à cupiditate coacervandi pecunias, quæ eos dedecet; cùm enim videant, sibi eruptam esse potestatem testandi de suis (intellige beneficitalibus; nam de patrimoniali testari possunt ex C. Quia nos. 9. de testamenis) cōcūtis disponant de iis ad pīas causas, dum adhuc vivunt, ne spolio cuicunque cedant, multo labore corrasa.

162. Ob. 7. Franciscus Gonzaga de origine Seraphica Religionis Franciscanae tertia parte, titulo, Provincia S. Michaelis, de Conventu S. Francisci Civitatis, refert historiam, etiam à pluribus alii authoribus comprobata, de Petro Diaz Episcopo Civitatis, qui mortuus, tertio ab obitu die, meritis S. Francisci Seraphici, fuit revocatus ad vitam, dixique, se fuisse damnandum ob flagitium, nisi intercessione S. Francisci sibi quinque dies vita induiti fuisse: & addit, hos ideo sibi concessos, ut bona Ecclesia, quæ consanguineis iustitè erogaverat, reperat ab istis, & pauperibus reliquit: quæ postquam intra quinque dies recuperavit, rursus obiit. Altera historia affertur de Guilielmo Episcopo Parisiensi, qui damnatus fuit; eoquod duo beneficia simul possederit: ergo

Resp. In primis secunda historia non facit ad rem; eti enim aliquis superflua vellet pīis causis applicare, non ideo posset duo beneficia possidere, nisi alia ratio eum excusat. Prior autem historia in multis alter refertur à Francisco Gonzaga, quam in objectione relata est, non tantum in eo, quòd dicat Gonzaga, Petrum quartu die ad vitam revocatum fuisse, & non tantum quinque, sed viginti dies vita ei concessos: sed in eo potissimum (quod est maximè ad rem) quòd à Gonzaga non refertur, refutatum dixisse, sibi hos dies indultos fuisse, ut bona, consanguineis iustitè erogata, recuperaret, sed ut ob peccata sua, quæ maxime erant carnalia, p[re]cipientiam ageret. Imò refert Gonzaga, non ipsum bona consanguineis

neis erogasse, sed istos ejus mortem per tri-  
dum occultasse, ut bona interim inter se  
partiri possent: quae tamen dein redivivus  
iterum intra illos 20. dies (ut jure potuit)  
recuperaverit, atque pauperibus donaverit:  
& penitentiam magnam egerit: quod longe  
est aliud, & nil contra nos probat.

Quod si tamen aliquis probaret, histo-  
riam contigisse, ut ab obiectore narrata est  
(quod tamen nunquam probare poterit)  
posset responderi, quod, si ille Episcopus ex-  
pendendo sua superflua contra iustitiam pec-  
caverit, id factum esse debuerit ex eo, quod  
speciali obligatio illis redditibus fuerit an-  
nexa, quae universaliter non agnoscitur: vel  
quod fuerint bona Ecclesiastica quarti ge-  
neris, quae consanguineis dedit. Certe, si  
Clerici omnes damnarentur, qui non cur-  
rent restituiri superflua, consanguineis dona-  
ta, etiam si agerent penitentiam ob ea ita  
profanæ expensa: si insuper omnes accipien-  
tes sub poena damnationis aeterna obliga-  
rentur ad restituendum, multi Clerici, & co-  
rum consanguinei damnarentur: & cur neto  
de hac obligatione authenticè moneretur?

163. Ob. 8. Innocentius XII, in Bulla  
edita anno 1692. 22. Junii, quæ abrogat *Nepotismum*, docet, nec ipsi Romanis Pon-  
tificibus licere, consanguineos ex redditibus  
Ecclesiastica ditare; imò ait, cura futurum suis  
succesoriis, ut ita donata vindicetur  
rursus Camera Apostolica, & donatoris au-  
ferantur: ergo videtur agnoscere, invalidè  
esse donata, ac restitutioni obnoxia, con-  
sequenter contra iustitiam erogata. Repl.  
neminem dicere, quod ita Bulla re-  
vocata sint privilegia testandi, quibusdam  
Clericis data. Secundo, aliud esse de reddit-  
ibus Summi Pontificis, quos accipit ex  
magnis statibus, & provinciis, quorum eff  
temporalis dominus, imò ex omni orbe: quæ  
bona à fidelibus dantur, non tantum, ut  
etius beneficii, & pro ipsius persona, sed eti-  
am, ut sibi de ministris idoneis, alisque  
Ecclesiæ necessariis, providere possit. Quare  
potest ipse etiam contra iustitiam, tum com-  
mutativam, tum distributivam peccare, si  
per inutiles sumptus, aut in homines im-  
meritos, ex affectu tantum carnis, redditus  
illos profundat. At verò Clerici, de quibus  
nobis est sermo, non accipiunt redditus,  
nisi pro se. Si autem aliqui quorundam  
bonorum tantum sunt administratores,  
vel ob alias fines ea accipiunt, non nega-  
mus, eos etiam contra iustitiam commutati-  
vam peccatores, si male ea bona expen-  
dant.

Quod autem Papa in Bulla dicta sœpe  
utatur terminus *iustitia*, & *aequitatis*, non  
probat, eum intelligere iustitiam commutati-  
vam; nam potest intelligi etiam distri-  
butiva, quæ scilicet exigit, ut in eligendis  
ad officia, habeatur ratio meritorum: certe  
ipse Innocentius ait: *Quo cufodit in om-  
nibus Ecclesiastica discipline, atque iustitia  
distributiva regula, nemini relinquatur con-  
querendi, vel obloquendi occasio: sed Eccles-  
iastica stipendia, ministrantibus in Ecclesia*

*DEI, aqua lance, pro uniuscujusque merito  
affigentur.* Quod autem dicit, cura fu-  
turum, ut ita donata, vel expensa, vindicetur  
Camera Apostolica, intelligi potest,  
de expensis factis contra iustitiam ex Came-  
ra Apostolica, & redditibus, in alios fines  
destinatis: vel rectè dicitur, de his factum  
esse speciale statutum a Pontifice, quod se  
non extendat ad omnium aliorum Clerico-  
rum bona. Certe Prælati non sentent, sibi  
per eam Bullam impositam esse obligationem,  
repetendi donata, vel etiam irritandi dona-  
tiones Clericorum omnium.

164. Dices, Pontifex ait: *Que nobis  
licere non patimus, alii indicare . . . decre-  
vimus:* ergo innuit, hanc rem esse juris Di-  
vini. Resp. neg. conf. Etiam Bonifacius VIII.  
*C. ultimo de rescriptis in 6. revocans quæ-  
dam privilegia à se, & antecessoribus data,*  
ait: *Quodque nobis licere non patimus, suc-  
cessoribus indicamus:* quin propterea voluerit  
dicere, quamcumque talem concessionem  
esse contra ius Divinum, & se, ac antecesso-  
res suos, ea concedendo egisse contra ius Di-  
vinum: sed tantum voluit indicare, quod  
Pontifex non debeat velle, vel pati, sibi li-  
cere etiam illa, qua sunt contra sacros ca-  
nones, nisi adit legitima causa dispensandi:  
& hinc ipse Innocentius in objecta Bulla pri-  
us dixerat: *Ad ea sacrorum canonum sta-  
tuta, que Episcopis, ne bonis, & redditibus  
Ecclesiæ, consanguineos suos augere stu-  
dent, interdicunt, considerationis nostra  
aciem convertent.*

Et sane non est universaliter licetum  
Pontifici, contravenire legibus Ecclesiæ  
absque omni causa, nec licetè potest Papa, pro  
libitu abrogare canones sacros: potest  
tamen suis ex causis, & in debitis circum-  
stantiis, sive in legibus Ecclesiasticis dispen-  
sare: &, si hoc faciat, non reddit propter  
leges inutiles; quia, eti non stringant eum,  
cum quo dispensatum est, stringunt tamen  
alios, quibuscum non est dispensatum; alias  
certè ferme omnes leges deberent dici inutiles:  
quia, ut nulla regulæ, ita ferme nul-  
la lex, saltem si non sit naturalis, sine ex-  
ceptione. vide Autorem *Oriſis Theologice*  
n. 35.

## ARTICULUS V.

### Solvitur Objectio Ultima.

165. Ob. 9. contra 3. conclusionem.  
Clerici licetè testari possunt  
de bonis superfluis pro libi-  
tu: ergo etiam possunt de iisdem licetè do-  
nare, vel ea diffringere in vivis. ant. prob.  
ex Bullis aliquorum Pontificum, qui non  
quidem universaliter omnibus, sed tam-  
en pluribus, & variis Clericis, dederunt  
licentiam testandi, etiam ad profana: ergo  
ant. prob. ab Autore *Oriſis Theol.* n. 18. &  
n. 33. citando Bullas plurim Pontificum:  
& præseriū clare hoc probat Bulla Iulii III.  
Capientes, ut alma, quæ est tertia in Bulla  
Iulii III. inter Bullas Iulii III. etiæque  
edita an. 1549. sexto idus Martii, in qua  
hic

### Quale Dominium habeant Clerici Seculares.

hic Pontifex ita loquitur: *De omnibus, &  
singulis corum immobilibus, mobilibus, &  
se moventibus bonis, pecunis . . . fructi-  
bus, redditibus, & preventibus Eccle-  
siarum, monasteriorum, & beneficiorum  
Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cu-  
ra . . . licetè tamen acquistis, cuius-  
cumque qualitatibus, quantitatibus, summe, va-  
loris, & preti, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis existant,  
etiam si talia sint, qua sub generali ver-  
borum expressione non comprehendan-  
tur, sed speciali notâ digna sint, tam  
donatione inter vivos, & causâ mortis,  
quam testamenti, codicillis, fidem commissis,  
legatis, & presi, seu conditionis